REQUERIMENTO Nº.46/2013

AUTORIA DO VEREADOR (A): JOSÉ EDUARDO ANTONIASSI

SÚMULA:  Pedido  de  informações  ao  Prefeito  Municipal  sobre  a  pavimentação
asfáltica da Rua Francisco Leandro de Mello, no Residencial Parque da Raposa I.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _________________

Aprovado por ________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário,  vereador  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  requer  que,  após
consentimento  do  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao  Prefeito  Municipal,
solicitando o seguinte documento:

• Porque a Rua Francisco Leandro de Mello,
no  Residencial  Parque  da  Raposa  I,  não
está  pavimentada  conforme  demonstra  o
documento anexo?

• Existe  previsão  para  que  está  via  pública
seja pavimentada?

                         Justificamos este pedido, pois a mesma encontra-
se sem pavimentação e consta no documento em anexo que a mesma foi realizada,
salientamos ainda que nessa rua moram pessoas com deficiências físicas e que
estão tendo sérias dificuldades de locomoção, que em conversa com os moradores
obtivemos informações  que  até  mesmo a  ambulância  enfrenta  dificuldades  para
fazer o resgate de doentes. Não bastasse este impasse, observa-se que as demais
ruas  do  Residencial  Parque  da  Raposa  I  foram pavimentadas,  causando  assim
maior indignação nos moradores, até mesmo porque tomaram conhecimento de que
a camada asfáltica fora custeada para conclusão pela empresa contratada, o que
motiva  nosso  pedido  de  informação  e  ainda  da  possibilidade  da  conclusão  da
pavimentação pleiteada.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 22 de março de 2013.

           José Eduardo Antoniassi
                        Vereador

	REQUERIMENTO Nº.46/2013